[image: image1.png]

A sua excelência o senhor
Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  036/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  que viabilize junto Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, para que agilize o serviço o de identificação, ou seja confeccionar carteiras de identidades dos munícipes.
JUSTIFICATIVA

Esta prestação de serviço esta suspensa temporariamente aos munícipes de Carneirinho, o que tem sido bastante prejudicial à população, pois trata-se de documento essencial ao ser humano.

Sala das Sessões, 14  de maio de  2.008.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________